关于北京大学等十所高校2016年以单考形式定向招收我区在职人员攻读硕士研究生的通知
各地（市）教育局、区（中）直各单位政工人事部门：
为全面贯彻落实中央第六次西藏工作座谈会,加快高层次人才培养,推进西藏经济社会发展和长治久安,2016年教育部十所部属高校继续以单考单招形式面向西藏招收在职人员攻读硕士学位研究生,现将有关事项通知如下：
一、招生院校
北京大学、中国人民大学、北京师范大学、中国政法大学、天津大学、吉林大学、四川大学、西南交通大学、西南财经大学、西北农林科技大学。
二、培养方式
培养方式为脱产学习、定向培养,学制2-3年。培养费用按培养学校的收费标准缴纳。考生录取前必须与本人所在单位、区教育厅、培养学校等签订协议,毕业后必须回西藏工作8年以上,不得违约。
三、报考条件
1.拥护中国共产党的领导,始终坚持和贯彻党的治藏方略，全面贯彻党的民族政策,自觉维护祖国统一和民族团结,具有服务西藏的社会责任感,品德良好,遵纪守法,立志长期建藏。
2.2014年9月前参加工作且户籍在藏的机关干部职工、事业单位工作人员和国有企业经营管理人员。
3.2014年8月前获得具有国家承认的大学本科毕业学历。
4.年龄在45周岁以下，身体健康并能坚持正常学习。
四、报名
（一）报名资格审查
报名采取本人申请、单位推荐、网上报名的方式进行。各地市教育局、区（中）直各单位政工人事部门要严把条件，认真组织，积极推荐符合条件的人员报名。
考生须经本单位同意并开具县级（含）以上组织人事部门同意报考的证明，填写《报名资格审查表》，并持本人身份证、毕业证原件及复印件，考生、本人所在单位、区教育厅、培养学校（录取后）签订的协议到所在地市教育局或所在单位政工人事部门报名。
各地市教育局、区（中）直各单位政工人事部门将推荐人员报名材料汇总后，统一报区教育厅高校学生处进行资格审查，高校学生处签署同意报考意见后，发放培养院校援藏研究生报名校验码。
考生必须如实填写《报名资格审查表》，对弄虚作假者，一经查实，按照有关规定取消考试、录取资格。
（二）网上报名
1．报名办法：按照教育部统一要求，2016年硕士研究生考生一律采取网上报名方式。
2．报名时间：
网上报名时间为2015年10月10日至10月31日，逾期不再补报，也不得再修改报名信息。
3．报名流程
考生登录“中国研究生招生信息网”（公网网址：http：//yz.chsi.com.cn，教育网址：http://yz.chsi.cn，以下简称“研招网”）浏览报考须知，按网上公告要求报名,有关具体要求和注意事项，详见《2016年全国硕士研究生招生工作管理规定》,建议广大考生合理安排报名时间，避开报名高峰，避免网络拥堵。
报名期间将对考生学籍学历信息进行网上校验，并在考生提交报名信息三天内反馈校验结果。考生可随时上网查看学籍学历校验结果。考生也可在报名前或期间自行登录“中国高等教育学生信息网”（网址：http://www.chsi.com.cn）查询本人学籍学历信息。未通过学籍学历校验的考生可到教育部指定的学历认证机构进行认证，在现场确认时将认证报告交报考点核验。
凡不按要求报名、网报信息误填、错填或填报虚假信息而造成不能考试或录取的，后果由考生本人承担。
4．我区设西藏民族大学招生办、拉萨市招生办、日喀则市招生办、山南地区招生办、林芝市招生办、昌都市招生办6个报考点，每个报考点均接受援藏计划研究生报考。西藏自治区教育考试院统一组织全区考务工作，各项工作与全国统考同步进行。
5．网上报名填写报考信息时注意事项：
①网上报名必须使用参加教育部直属十所高校援藏研究生校验码。
②考生只能填报一个招生单位的一个学科专业。
③应试的外语语种按招生单位的规定任选一种。
④考生网上报名时，报名点说明中，“省（市）”项目必须选择“西藏”；“考试方式名称”项目必须选择“专项计划”中的“援藏计划”。
⑤考生只能填报区教育厅审核通过的院校和专业；只能报考研究生类别中的一类，不得兼报；只能参加所报研究生类别的考试，不得跨类别参加录取。
（三）现场确认网报信息
1．确认时间：2015年11月7日至11月11日，考生凭第二代身份证、毕业证等相关证件到网上报名选定报考点进行信息确认、缴费和照相。未完成网上报名和现场确认，报考信息无效。
2．确认地点：西藏民族大学招生办、拉萨市招生办、日喀则市招生办、山南地区招生办、林芝市招生办、昌都市招生办。
3．确认程序：考生携带身份证复印件、学历证书复印件、区教育厅高校学生处审核通过的资格审查表原件和网上报名编号，由报考点工作人员查验并确认考生网报信息。
4．考生要对本人网上报名信息进行认真核对并确认。报名信息经考生确认后一律不作修改，因考生填写错误引起的一切后果由其自行承担。
5．考生应按报考点规定配合采集本人图像等相关电子信息并缴纳报考费。
（四）打印准考证
2015年12月14日至12月28日，考生可凭网报用户名和密码登录“研招网”下载打印《准考证》。《准考证》、考试通知单正反两面在使用期间不得涂改。考生凭下载打印的《准考证》及第二代居民身份证参加考试。
五、考试
考试方式为单独考试，单独录取，单考名额由教育部专项下达。2016年全国硕士研究生招生考试初试时间为：2015年12月26日至12月27日（每天上午8:30-11:30，下午14:00-17:00）。超过3小时的考试科目在12月28日进行（起始时间8:30，截止时间由招生单位确定，不超过14:30）。
考试由西藏自治区教育考试院具体组织实施。考试科目详见各院校招生简章，查询有关信息请登陆各院校网站。
考试时间以北京时间为准。不在规定日期举行的硕士研究生入学考试，国家一律不予承认。
六、录取
（一）按照公开、公平、公正的原则，由招生院校择优录取。
（二）由招生院校将录取通知书寄至本人或所在单位。

                                       自治区教育厅

                                     2015年10月10日
PAGE
4